

SUMÁRIO

SUMÁRIO	1
OUTUBRO 9	2
ATAS OUTUBRO 04	2

OUTUBRO 9

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 007/2019. CONTRATADO **SCATENA AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO EIRELI LTDA**, CNPJ Nº. 07.670.122/0001-34, OBJETO: – **Serviços de Transporte Escolar com Monitoramento dos Alunos, "ATRAVÉS DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS URBANO, COM CAPACIDADE MÁXIMA DE ALUNOS DE ACORDO COM O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO"**, a ser realizado nas áreas urbana e rural do município de Araçoiaba da Serra para as Escolas Estaduais e Municipais da Rede Pública. DATA: 18/10/2021. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR: R\$2.665.840,00 – BASE LEGAL: PP 106/2018;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 089/2021. CONTRATADO empresa **CÉU AZUL TERRAPLANAGEM E PAVIMENTADORA LTDA**, CNPJ Nº. 06.080.227/0001-70, OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECUPERAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA DA ESTRADA ARS-455, LOCALIZADO NO BAIRRO MONTE LÍBANO, NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP, EM CONFORMIDADE COM O TERMO DE REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS**. DATA: 07/10/2021. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR: R\$1.381.046,82 – BASE LEGAL: CP 004/2021;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 092/2021. CONTRATADO **GEO PIXEL GEOTECNOLOGIAS CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA**, CNPJ Nº. 09.290.603/0001-40, OBJETO: **Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Locação de Solução como Serviço (SAAS) de sistemas especialistas para Gestão Georreferenciada de Cadastro Imobiliário, Alvarás de Obras (Aprovação Digital de Projetos) e Alvarás de Funcionamento (Atividades Econômicas) para a modernização Administrativa e Tributária do Município de Araçoiaba da Serra-SP, conforme Termo de Referência contida no Anexo I**. DATA: 21/10/2021. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR: R\$1.650.000,00 – BASE LEGAL: PP 062/2021;

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO Nº 093/2021. CONTRATADO empresa **W5S SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.**, CNPJ Nº. 10.489.721/0001-60, OBJETO: **Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Instalação de Sistemas de Alarme, Câmeras e Prestação de Serviços de Monitoramento nas Unidades Escolares e Órgãos da Secretaria de Educação com instalação de controle de monitoramento na Guarda Municipal, conforme Termo de Referência contido no Anexo I**. DATA: 19/10/2021. VIGÊNCIA: 12 MESES, VALOR: R\$1.419.500,00 – BASE LEGAL: PE 053/2021;

ATAS OUTUBRO 04

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 070/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 150/2021



PREGÃO (PRESENCIAL) nº. 057/2021 – OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa especializada em produção de Foto, Vídeo e Live Streaming Institucional e de Interesse Público, conforme Termo de Referência contida no Anexo I.

DETENTORA DA ATA: **CARRETEL SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO, PRODUÇÃO E PROJETOS EIRELI ME**

CNPJ: 22.220.761/0001-91

LOTE 01	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	1	Vídeo de até 1 minuto, com captação de imagens em duas câmeras, drone, equipamento estabilizador, captação de áudio, boom e lapela e edição.	Un	80	R\$2.100,00	R\$168.000,00
	2	Vídeo de até 2 minutos, com captação de imagens em duas câmeras, drone, equipamento estabilizador, captação de áudio, boom e lapela e edição.	Un	40	R\$2.100,00	R\$84.000,00
	3	Vídeo de até 5 minutos, com captação de imagens em duas câmeras, drone, equipamento estabilizador, captação de áudio, boom e lapela e edição.	Un	30	R\$2.000,00	R\$60.000,00
	4	Vídeo de até 10 minutos, com captação de imagens em duas câmeras, drone, equipamento estabilizador, captação de áudio, boom e lapela e edição.	Un	20	R\$2.190,00	R\$43.000,00
	5	Vídeo de até 20 minutos, com captação de imagens em duas câmeras, drone, equipamento estabilizador, captação de áudio, boom e lapela e edição.	Un	10	R\$2.196,00	R\$21.960,00



LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Transmissão de live streaming em redes sociais de duração de até 1 hora, com iluminação, 3 câmeras, mesa de corte, mesa de som, microfone sem fio de mão, lapela e boom, equipamento estabilizador e drone	Un	70	R\$2.500,00	R\$175.000,00
2	Transmissão de live streaming em redes sociais de duração de até 2 horas, com iluminação, 3 câmeras, mesa de corte, mesa de som, microfone sem fio de mão, lapela e boom, equipamento estabilizador e drone.	Un	40	R\$3.000,00	R\$120.000,00
LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Registro fotográfico, cobertura de até 3 horas (independentemente da quantidade de fotos), com captação de imagens com câmera profissional de alta resolução e drone equipado com câmera profissional de alta resolução	Un	80	R\$1.455,448	R\$116.435,88

PRAZO DAATA: 12 (doze) meses

Araçoiaba da Serra/SP, em 14 de outubro de 2021. José Carlos de Quevedo Júnior - Prefeito Municipal;



PROCESSO ADMINISTRATIVO nº. 157/2021

PREGÃO (ELETRÔNICO) nº. 045/2021 – OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA futura e eventual Aquisição Pães e Placas de Bolo, para Secretaria de Educação e Cultura “Merenda Escolar”, Secretaria de Desenvolvimento Social “Casa Lar” e Secretaria de Saúde “Ala COVID-19”, conforme Termo de Referência contido no Anexo I.

DETENTORA DA ATA: **ANTUNES E RUIVO COMÉRCIO DE PRODUTOS NACIONAIS E INDUSTRIALIZAÇÃO POR CONTA E TERCEIROS LTDA EPP**

CNPJ: 22.335.562/0001-29

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>PÃO TIPO HOT-DOG: Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, fermento biológico, sal, gordura vegetal e conservantes. O pão deverá estar contado no sentido longitudinal.</p> <p>Embalagem: saco plástico transparente, atóxico, resistente, devidamente identificado com 20 unidades de aproximadamente 70g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária. Frequência de pedido: Mensal com entregas semanais programadas. Entrega ponto a ponto, de acordo com cronograma a ser enviado.</p>	120.000	UND	ALDEMAR	R\$ 0,78	R\$ 93.600,00
2	<p>PÃO TIPO BISNAGUINHA: tamanho 20 a 25 g.: O produto deverá conter farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, água, óleo, açúcar, sal, fermento biológico. O produto deverá ser entregue assado e em pacotes de plástico atóxico de até 500 g., etiquetados com a procedência, ingredientes, peso e prazo de validade.</p>	80.000	UND	ALDEMAR	R\$ 0,36	R\$28.800,00
3	<p>PÃO DE HAMBURGUER: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, fermento biológico, água e sal. Embalagem: saco plástico transparente, atóxico, resistente, devidamente identificado com 20 unidades de aproximadamente 70g. Validade: 7 dias. A rotulagem deverá estar impressa de forma clara e indelével na embalagem primária. Frequência de pedido: Somente em datas comemorativas.</p>	17.000	UND	ALDEMAR	R\$ 1,08	R\$18.360,00



